



POLITIET

POLITIDIREKTORATET

Arbeidsdepartementet

Dens referanse

Vår referanse

Dato

07.10.2011

Høring - Offentlig godkjenningsordning i renholdsbransjen.

Vi viser til Arbeidsdepartementets høringsbrev av 07.07.2011 vedrørende forslag til innføring av en offentlig godkjenningsordning for renholdsvirksomheter.

Koordineringsenheten for Ofre for Menneskehandel, KOM, er ifølge Regjeringens handlingsplan mot menneskehandel 2011-2014, *Sammen mot menneskehandel*, et virkemiddel for bedre samordning mellom myndigheter og organisasjoner. KOM drifter blant annet to samarbeidsgrupper, hvorav operativ samarbeidsgruppe består av representanter fra frivillige organisasjoner og prosjekter og tverretatlig samarbeidsgruppe av representanter fra politi og påtalemyndighet, direktorater og tilsynsmyndigheter. I den tverretatlige samarbeidsgruppa er Arbeidstilsynet representert. I samhandling med disse samarbeidsgruppene skal KOM blant annet søke å gi veiledning til statlige virksomheter, kommunale og regionale tjenesteapparat og organisasjoner som kan komme i kontakt med ofre for menneskehandel om hvordan bistå og beskytte ofrene og sikre at menneskehandlerne kan straffeforfølges.

Generelle bemerkninger

KOM stiller seg positiv til det økte fokuset og ønsket om opprydning i renholdsbransjen. Renholdsbransjen er en, av flere bransjer, hvor det er knyttet bekymring til forekomst og eventuelt omfang av menneskehandel. Flere aktører KOM har kontakt med mener det er gode grunner til å anta at menneskehandel forekommer og at mørketallet er høyt. En utfordring er imidlertid grensedragningen mellom menneskehandel for utnyttelse til tvangsarbeid og sosial dumping. KOM har de siste år erfart en økning i antall rapporteringer av identifiserte mulige ofre for menneskehandel antatt utnyttet i tvangsarbeid. Forslaget til en offentlig godkjenningsordning for renholdsvirksomheter kan derfor være positivt i forhold til få kartlagt situasjonen grundigere, og eventuelt identifisert mulige ofre for menneskehandel og forebygge utnyttelse til tvangsarbeid. Dette fordrer imidlertid at etater og virksomheter som skal håndtere godkjenningsordningen har kompetanse og forståelse for menneskehandel som fenomen.

På denne bakgrunnen ønsker KOM å bemerke at bekjempelse av menneskehandel eksplisitt burde tilføyas blant de overordnede hensyn som godkjenningsordningen skal ivareta.

Med hilsen

Koordineringsenheten for Ofre for Menneskehandel

Politidirektoratet

Post: Postboks 8051 Dep., 0031 Oslo
Besøk: Hammersborggata 12
Tlf: 23 36 41 00 Faks: 23 36 42 96
E-post: politidirektoratet@politiet.no

Org. nr.: 982 531 950 mva
Bankgiro: 7694.05.02388